

ŠAKIŲ KRAŠTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

2023 m. rugpjūčio 18 d. Nr. VVG-VISUOT-2023-04

Šakiai

Šakių krašto veiklos grupės posėdis elektroniniu (rašytiniu) būdu vyko:

Elektroninio (rašytinio) posėdžio pradžia – 2023 m. rugpjūčio 11 d.

Elektroninio (rašytinio) posėdžio pabaiga – 2023 m. rugpjūčio 18 d.

Posėdžio pirmininkas: Juozas Vytas Dainelis, vietos veiklos grupės pirmininkas.

Posėdžio sekretorė: Alina Baltrušaitienė, VPS administratorė.

Taikytas susirašinėjimo būdas: informacijos siuntimas el. paštu.

Elektroninis laiškas su jame išdėstyta svarstomų klausimų esme buvo išsiųstas šiems vietos veiklos grupės nariams: (vardas, pavardė, atstovaujamas sektorius, organizacija, elektroninio pašto adresas): <...>.

Darbotvarkė:

1. Dėl valdybos nario atšaukimo;
2. Dėl valdybos nario išrinkimo.

Dalyvavo: <...>.

Kvorumas yra (dalyvavo 48 iš 61 Šakių krašto vietos veiklos grupės narių), susirinkimo sprendimai yra teisėti. Visi Šakių krašto vietos veiklos grupės asociacijos nariai laiku ir tinkamai, t. y. Šakių krašto vietos veiklos grupės įstatų, įregistruotų Juridinių asmenų registre 2015 m. lapkričio 27 d. (toliau – Įstatai), 7.7 p. nustatyta tvarka informuoti apie visuotinį narių susirinkimą, jo laiką ir darbotvarkę (kvietimas dalyvauti virtualiame rašytiniame narių susirinkime elektroniniu būdu bei posėdžio darbotvarkę pridedami). Pasiūlymų papildyti darbotvarkę nepareikšta.

1. SVARSTYTA. Dėl valdybos nario atšaukimo.

Vietos veiklos grupės pirmininkas Juozas Vytas Dainelis kvietimu į virtualų visuotinio narių susirinkimo posėdį, siųstu 2023 m. rugpjūčio 11 d. iš elektroninio pašto sakiuvvg@gmail.com, išaiškino svarstomo klausimo esmę.

2023 m. rugpjūčio 7 d. iš Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA prie ŽŪM) buvo gautas raštas Nr. BRK-11482 “Dėl vietos veiklos grupės kolegialaus valdymo organo sudėties”, kuriame nurodyta, jog NMA prie ŽŪM atliekant 2023 m. gegužės 31 d. pateiktos Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023-2027 metų vietos plėtros strategijos Nr. 20VS-PV-23-1-01821-PR001 tinkamumo finansuoti vertinimą pastebėta 2023 m. vasario 28 d. naujai kadencijai išrinktos vietos veiklos grupės valdybos, kurioje verslo sektoriaus atstovu buvo išrinktas VVG nario - asociacijos Šakių verslo klubo (kuris įregistruotas savivaldybės centre, bet veiklą vykdo visos savivaldybės lygiu) - atstovas Tadas Bybartas, neatitiktis Lietuvos

Respublikos Žemės ūkio ministro 2023 m. sausio 6 d. įsakymu Nr. 3D-4 patvirtintų įgyvendinimo taisyklių (toliau – Įgyvendinimo taisyklės) 12.4.2. papunkčiui.

Pagal Įgyvendinimo taisyklių 12.4.1. p., pilietinės visuomenės atstovu į VVG valdybą laikomas tinkamu organizacijos atstovas, jei ši organizacija įsteigta ir veikia VVG teritorijoje. Taip pat tinkamas organizacijos atstovas, jei ši organizacija veikia savivaldybės lygiu ir (arba) įregistruota savivaldybės centre bei veikia VVG teritorijoje. Taigi, į VVG valdymo organą laikytina tinkama skėtinė organizacija (asociacija), nors įregistruota savivaldybės centre, bet veiklą vykdanči visos savivaldybės lygiu.

O pagal Įgyvendinimo taisyklių 12.4.2. p., verslo atstovu į VVG valdybą laikomas tinkamu tik toks organizacijos atstovas, jei ši organizacija įsteigta ir veikia VVG teritorijoje. Daugiau jokių išlygų dėl skėtinių verslo organizacijų (asociacijų) Taisyklėse nepateikta.

Taigi, nors tiek bendruomenės (atstovaujančios pilietinės visuomenės sektorių), tiek privačių juridinių asmenų asociacija (atstovaujanti verslo sektorių) yra tos pačios teisinės formos (abi yra asociacijos), bet Taisyklės nenumato galimybės verslo sektoriaus organizacijai (netgi skėtinei), įregistruotai savivaldybės centre, būti tinkamu atstovu į VVG valdymo organą, nors toji organizacija ir veikia būtent VVG teritorijoje.

Vadovaujantis aukščiau išdėstytu teisiniu reglamentavimu, būtina atlikti VVG valdymo organo (verslo sektoriaus atstovo) korekcijas, kad VVG kolegialaus valdymo organas atitiktų tinkamumo sąlygas, nurodytas aukščiau įvardintose Įgyvendinimo taisyklėse.

Pirmininkas J. V. Dainelis VVG nariams 2023 m. rugpjūčio 11 d. siųstame elektroniniame laiške dėstė, jog funkcija atleisti valdybos narį pagal Šakių krašto vietos veiklos grupės įstatų (patvirtintų 2015 m. lapkričio 27 d.) 7.1.4. p. nustatyta visuotiniam narių susirinkimui, todėl teikė balsavimui klausimą – iš Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos narių (verslo sektoriaus) atšaukti Tada Bybartą – asociacijos Šakių verslo klubo atstovą.

NUTARTA: („už“ - 47 (keturiasdešimt septyni), „prieš“ – 0 (nėra), „susilaikė“ – 1 (vienas)), atšaukti asociacijos Šakių verslo klubo (verslo sektoriaus) atstovą Tada Bybartą iš dalyvavimo Šakių krašto vietos veiklos grupės kolegialiaame valdymo organe.

2. SVARSTYTA. Dėl valdybos nario išrinkimo.

Vietos veiklos grupės pirmininkas Juozas Vytas Dainelis kvietimu į virtualų visuotinio narių susirinkimo posėdį, siųstu 2023 m. rugpjūčio 11 d. iš elektroninio pašto sakiuvvg@gmail.com, paaiškino susidariusią situaciją dėl naujo valdybos nario išrinkimo.

Vietos veiklos grupės veikla grindžiama trijų sektorių (vietos valdžios, verslo ir pilietinės visuomenės) atstovavimu, kaip tai numatyta Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2015 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. 3D-343 patvirtintų Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, atrankos taisyklių (toliau – Atrankos taisyklės) (galiojanti suvestinė redakcija nuo 2023-03-02) 4.25. p., 12.2. p. ir 12.4. p. bei Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2023 m. sausio 6 d. įsakymu Nr. 3D-4 patvirtintų vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo taisyklių 12.4. p.

2023 m. vasario 28 d. visuotiniame narių susirinkime (protokolo Nr. VVG-VISUOT-2023-03) naujai kadencijai išrinktas vietos veiklos grupės kolegialus valdymo organas suformuotas iš 3 interesų grupių atstovų (pilietinės visuomenės atstovų – 5 asmenys (45,45 proc.), verslo atstovų - 4 asmenys (36,36 proc.) ir vietos valdžios atstovų – 2 asmenys (18,18 proc.), kaip tai numatyta Įgyvendinimo taisyklių 12.4.1–12.4.3 papunkčiuose.

Pagal jau suformuoto VVG kolegialaus valdymo organo proporcijas, atšaukus VVG valdybos narį (verslo sektoriaus atstovą) – vyrą, reikia išrinkti kitą atstovą nuo verslo sektoriaus į VVG valdybą – taipogi vyrą, siekiant užtikinti lyčių pusiausvyrą (mažiausiai 40 proc. nesvarbu, kurios lyties, atstovų), kaip tai įtvirtinta Atrankos taisyklių 15.3.1. p. ir Įgyvendinimo taisyklių 12.4.11. p.

Pagal Įgyvendinimo taisyklių 12.4.2. p., tinkami kandidatai į kolegialų valdymo organą nuo verslo sektoriaus (atstovauti vietos privatiems ekonominiams interesams) yra tik tų privačių juridinių asmenų atstovai, jei šios įmonės įsteigtos ir veikia VVG teritorijoje (kaimo vietovėje). Vietos veiklos grupėje yra du nariai, atitinkantys šiuos reikalavimus: UAB Jusmila (atstovas Mindaugas Žindžius) ir MB „Šlepetija“ (atstovas Tadas Bybartas) – ši bendrija į vietos veiklos grupę įstojo 2023 m. rugpjūčio 10 d. valdybos posėdžio metu (protokolo Nr. VVG-VALD-2023-4).

Pirmininkas J. V. Dainelis VVG nariams 2023 m. rugpjūčio 11 d. siųstame elektroniniame laiške dėstė, jog valdybos nario išrinkimo funkcija pagal Šakių krašto vietos veiklos grupės įstatų (patvirtintų 2015 m. lapkričio 27 d.) 7.1.4. p. nustatyta visuotiniam narių susirinkimui, todėl į vietos veiklos grupės valdybą nuo verslo sektoriaus išrinkimui teikė 2 kandidatūras, siūlant pasirinkti 1 iš jų:

- Tada Bybartą (MB „Šlepetija“ atstovą);
- Mindaugą Žindžių (UAB „Jusmila“ atstovą).

Balsavimo rezultatai:

- Tadas Bybartas - MB „Šlepetija“ atstovas („už“ - 35 (trisdešimt penki), „prieš“ – 0 (nėra), „susilaikė“ – 0 (nėra));
- Mindaugas Žindžius - UAB „Jusmila“ atstovas („už“ - 13 (trylika), „prieš“ – 0 (nėra), „susilaikė“ – 0 (nėra)).

NUTARTA: („už“ - 35 (trisdešimt penki), „prieš“ – 0 (nėra), „susilaikė“ – 0 (nėra) išrinkti MB „Šlepetija“ (verslo sektoriaus) atstovą Tada Bybartą į Šakių krašto vietos veiklos grupės kolegialų valdymo organą, atstovauti vietos privatiems ekonominiams interesams.

Posėdžio pirmininkas

Juozas Vytas Dainelis

Posėdžio sekretorė

Alina Baltrušaitienė